UBND THỊ XÃ SƠN TÂY

PHÒNG Y TẾ

Số:         /TB-YT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày         tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh sách các cơ sở vi phạm quy định về an toàn thực phẩm

dịp tết Dương lịch, tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

(cập nhật đến ngày 28/2/2024)

 Trong dịp tết Dương lịch, tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Lễ Hội

Xuân năm 2024, các đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm thị xã, Công

an thị xã, Đội Quản lý thị trường số 18 đã kiểm tra và xử lý vi phạm hành chính

14 cơ sở vi phạm về an toàn thực phẩm với số tiền 197.000.000 đồng. Danh sách

các cơ sở vi phạm cụ thể như sau:

ST

T

Tên cơ sở Địa chỉ kinh

doanh

Hành vi vi phạm

1  Cơ sở kinh

doanh Foodeli
Quang Trung

Kinh doanh hàng hoá là thực

phẩm nhập lậu

2  Bếp ăn tập thể

trường mầm

non Sao Việt

Chùa Thông, Sơn

Lộc

Bày bán chứa đựng thực thẩm trên

thiết bị dụng cụ không đảm bảo vệ

sinh

3
Nhà hàng Minh

Hoa

Xóm Bướm, Xuân

Sơn

Bày bán chứa đựng thực thẩm trên

thiết bị dụng cụ không đảm bảo vệ

sinh, không lưu mẫu thức ăn

4  Cơ sở kinh

doanh thực

phẩm Cấn Văn

Lâm

Quang Trung
Vi phạm kinh doanh hàng hoá

không có nguồn gốc xuất xứ

5  Kho thực phẩm

tại Phù Sa,

Viên Sơn

Phù Sa, Viên Sơn
Vi phạm kinh doanh hàng hoá

không có nguồn gốc xuất xứ

6  Hộ kinh doanh

Lưu Thị Loan
Thanh Vị, Sơn Lộc

Kinh doanh hàng hoá là thực

phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ

7
Đỗ Thị Hiền

Khoang Sau, Sơn

Đông

Kinh doanh hàng hoá là thực

phẩm  nhập lậu

8  Nguyễn Thị

Hường

Khoang Sau, Sơn

Đông Kinh doanh hàng hoá là thực

phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ

9  Nguyễn Thị

Thuỷ

Chùa Thông, Sơn

Lộc

Kinh doanh hàng hoá là thực

phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ

2

10  Hộ kinh doanh

Lê Thanh Liêm

Phạm Hồng Thái,

Quang Trung

Sử dụng người tiếp xúc trực tiếp

với thực phẩm mà không mang

đầy đủ bảo hộ lao động theo quy

định.

11

Hộ kinh doanh

Hồ Anh Duẩn

Trung Hưng Kinh doanh hàng hóa là thực

phẩm nhập lậu

12

Lưu Thị Lan

Sơn Lộc
Kinh doanh hàng hóa là thực

phẩm nhập lậu

13
Hoàng Thị

Tuyết Mai

Sơn Lộc
Kinh doanh hàng hóa là thực

phẩm nhập lậu

14
Công ty TNHH

MTV Lâm Ký

Số 119 đường

Quang Trung,

phường Trung

Hưng

Sản xuất sản phẩm thuộc diện tự

công bố sản phẩm không phù hợp

với quy chuẩn kỹ thuật tương ứng.

Phòng Y tế - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo ATTP thị xã đề nghị Văn

Phòng HĐND & UBND thị xã công khai danh sách các cơ sở vi phạm an toàn

thực phẩm nêu trên lên hệ thống cổng thông tin điện tử thị xã./.

Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND & UBND thị xã;

- Lưu: YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Hùng Sơn

		2024-02-28T09:55:19+0700

		2024-02-28T11:13:31+0700

		2024-02-28T11:13:31+0700

		2024-02-28T11:13:31+0700